PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E SOCIEDADE

EDITAL PROEX N° 158/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO, PARA
ATUAÇÃO NO PROGRAMA MULTI-
INSTITUCIONAL DE FOMENTO À CIDADANIA,
TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E CONTROLE
SOCIAL

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade (PROEX), da Universidade Estadual
de Londrina (UEL), no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e em parceria com
a  Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI), com o
Ministério Público do Paraná (MPPR) por meio da Escola Superior do Ministério Público
do Paraná (ESMPPR), com o Centro de Apoio Operacional de Proteção ao Patrimônio
Público e à Ordem Tributária (CAOPPPOT)  e com o Centro de Apoio Técnico à
Execução (CAEx), no uso de suas atribuições legais, e em atendimento aos termos do
e-Protocolo nº 21.879.375-4, consubstanciado no Termo de Cooperação SETI/MP/IEES
nº 01/2024, torna público o resultado final do processo seletivo de estudantes de
graduação para formação e atuação no Programa Multi-institucional de Fomento
à Cidadania, Transparência Pública e Controle Social nas Universidades Estaduais
do Paraná, de acordo com a cláusula a seguir:

1. Em função da ausência de recursos por parte dos(as) candidatos(as), o Edital
PROEX nº 149/2024, publicado em 11 de julho de 2024, passa a ser considerado
como o resultado final do processo seletivo.

Londrina, 18 de julho de 2024

[assinatura no original]
Profa. Dra. Zilda Aparecida Freitas de Andrade

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Sociedade